Protestā.
illeci aus
terrini.

Liber pro Lantg. in na, & filii, & delecti quidam consiliarii, missis Cæsarem. Nouembri mense, vxor Lantgrauii Christi-
Lantg. in na, & filii, & delecti quidam consiliarii, missis
Cæsarem. literis ad omnes Principes ac ordines Imper-
rii, qua ratione sit ille captus, quum fide publi-
ca venisset Halam, exponunt: & quia condi-
tiones omnes à Cæsare præscriptæ, quæ qui-
dem præstari iam possint atque debeant,
sint impletæ, magno se cum animi dolore &
cruciati hanc illius tam indignam sortem
& captiuitatem aspicere. Quapropter ora-
re vehementer, intercedant apud Cæsarem,
& omne studium eò conuertant, ut quamprimum
libertati restitutus, domū redeat. Nam
si diutius detineatur, futurum id ipsius maxi-
mo cum valetudinis detimento. Rei verò con-
ficiendæ causâ Lantgrauii coniunx venit Au-
gustum, & ipsa tum per Mauricium & Bran-
deburgicum solicitat Principes, vt interue-
niant. Sub exitum Nouébris, Petrus Martyr
glænauianus. Pet. Mar-
tyr An-
glænauianus.
gas. Bernardus
Ochinus. Bernardus Ochinus Senensis: qui cùm summæ
fuissest apud Italos authoritatis ob eloquen-
tiā & opinionem virtutis, relicto vitæ gene-
re monastico, ad puriorem doctrinam sc̄e cō-
uerterat. Cardinalis Tridentinus nona die

De-

Decembris, in frequentissimo Senatu cardinalium præsente Pontifice rem proponit, ut erat iussus. Quinto post die, quām Tridentinus orasset, Iacobus Mendoza Cæsaris maior datu eodem in auditorio loquitur in eandem sententiam: & si vel dilationem vel excusationem aliquam Pontifex interponeret, in mandatis habere se dicit, ut cæterorum Regum atque Principum legatis adhibitis, palam de viro synodi profiteatur. Hoc ipso die, qui Decembris erat dies decimusquartus, Rhemorum archiepiscopus, quem æstate superiori Cardinalem esse creatum diximus, Galliæ regis nomine Romam profectus, ad Pontificem atque Cardinales orationem habet. Galliæ rex, quod interfacto Petro Aloisio Pontificis annum esse vehementer exulceratum sciret, & propter translatum Tridento concilium, offensionem augeri videret, tempus hoc idoneum esse iudicabat, quo suum ad usum atque compendium istud traduceret. Pontifex ubi postulata Tridentini & Médozæ cognouit, velle se dicit cum patribus qui Bononiæ sint deliberare, & ad cæteros etiam orbis Christiani principes rem deferre. Montanus legatus re in consilium adducta Pontifici rescribit, Patres ergo non videre, quomodo salua dignitate & existimatione synodi de reditu deliberari possit: nisi qui sunt Tridenti Bononiam prius accedant, & sese reliquis coniungant, & concilii